

به بهانه سخنان مهم وزیر ارتباطات درباره فیلترینگ؛

## دوراهی سر کار گذاشتن مردم یا عزم جدی برای تغییر!؟



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، ستار هاشمی، در حاشیه این باز گفتگهای سال تحصیلی جدید، بار دیگر موضع فیلترینگ و وضعیت اینترنت را به صدر گفتگوها در رسانه‌ها و فضای عمومی کشانده است. او به ضرورت بهبود کیفیت اینترنت در کشور اشاره کرد و گفت: «موضوع فیلترینگ و وضعیت اینترنتست و رفع فیلترینگ را می‌آید، این سؤال مطرح می‌شود که آیا این تلاش‌ها به خواسته‌های واقعی مردم پاسخ می‌دهد یا صرفاً به وعده‌هایی تو خالی و بی‌عمل تبدیل خواهد شد؟» سخنان جدید

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، ستار هاشمی، در حاشیه این باز گفتگهای سال تحصیلی جدید، بار دیگر موضع فیلترینگ و وضعیت اینترنت را به صدر گفتگوها در رسانه‌ها و فضای عمومی کشانده است. او به ضرورت بهبود کیفیت اینترنت در کشور اشاره کرد و گفت: «موضوع فیلترینگ و وضعیت اینترنتست و رفع فیلترینگ را می‌آید، این تلاش‌ها به خواسته‌های واقعی مردم پاسخ می‌دهد یا صرفاً به وعده‌هایی تو خالی و بی‌عمل تبدیل خواهد شد؟» مساله فیلترینگ و آزار شهروندان خواهان دسترسی مطلوب و طبیعی، به اینترنت، همان قدر معقول است که شهروندان توقع داشته باشند.آنها بیان ها و راههای کشور چاله و دست انداز داشته باشد، بی شک یکی از عوامل ایجاد آزار است. با توجه به مسعود پزشکیان، وعده عمل فیلترینگ بود اما پوی ندبنازل تقصیرات است اما فقط تالیفی برای مدیریت افکار عمومی و جلوگیری از اعتراضات بیشتر؟ از طرف دیگر، هاشمی به تأکید بر رضایت مردم و پیگیری این موضوع توسط رئیس جمهور اشاره کرده و وعده می‌دهد که «گام به گام» پیش خواهد رفت. این عبارت «گام به گام» خود می‌تواند به عنوان یک هشدار تلقی شود. آیا این به معنای کندی در روند تغییرات و عدم تمایل به اقدامات فوری است؟ در شرایطی که مشکلات فیلترینگ و کیفیت اینترنت به یک بحران برای کاربران تبدیل شده، این رویکرد به نظر می‌رسد بیشتر به خرید زمان برای عدم رفع و بهبود مشکلات باشد. معاناول رئیس جمهور، دکتر عارف، در مراسم معارفه هاشمی تأکید کرده که محدودیت‌های موجود در فضای مجازی و نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه هزینه‌های مصرف کننده را افزایش داده و مشکلات امنیتی ایجاد می‌کند. با توجه به این سخنان، سوالی که مطرح می‌شود این است که آیا واقعی مشکلات امنیتی و افزایش هزینه‌های خناتوار برای خرید فیلتر شکن در دستور کار اولویت مسئولین قرار دارد، یا اینکه این تنها یک وعده بوده است؟ تحلیل این وضعیت نشان می‌دهد که اظهارات عارف، اگر چه بر لزوم توجه به این مشکلات تأکید کرد، اما هنوز هیچ اقدام عملی در راستای حل آنها مشاهده نمی‌شود. افزایش هزینه‌ها برای خرید فیلتر شکن و تلاش برای دور زدن محدودیت‌ها به معضلی جدی برای بسیاری از خانواده‌ها تبدیل شده است. آیا این مشکلات تانی، می‌توانند به عنوان اولویت‌های اساسی دولت مطرح شوند؟ اگر محدودیت‌ها ادامه یابند، چه اقداماتی برای کاهش هزینه‌های مردم و بهبود امنیت اینترنتی انجام خواهد شد؟

همچنین انتقاداتی از سوی کاربران مطرح شده است مبنی بر اینکه پس از یک ماه از آغاز به کار هاشمی و پاسخ رئیس جمهور در اولین نشست خبری، هنوز هیچ اقدام ملموسی در جهت بهبود کیفیت اینترنت در رفع فیلترینگ مشاهده نشده است. بسیاری از افراد احساس می‌کنند که دولت در حال صرفاً برگزاری جلسات و مشاوره‌های بی‌اثر است بدون اینکه نتیجه‌ای در پی داشته باشد. این وضعیت به نوعی ریاکاری در سیستم حاکمیت تعبیر می‌شود، چنانکه هاشمی نیز به این موضوع اشاره کرده که بسیاری از مسئولین خود از فیلتر شکن استفاده می‌کنند، در حالی که به محدودیت‌ها تأکید دارند. با این وجود، تناقض مبنی بر عدم تأثیر محدودیت‌ها بر امنیت و سخن گفتن بدون تأثیر عملی در راستای حل آنها، مشاهده نمی‌شود. افزایش فیلترینگ در کشور نشان‌دهنده چالشی عمیق تر است: چالش میان نیاز به کنترل و نظارت و خواسته‌های مردم برای آزادی و دسترسی به اطلاعات. این سؤال همچنان بی‌پاسخ می‌ماند که آیا دولت در عمل به وعده‌های خود پایبند خواهد ماند یا تنها به بیان شاره‌هایی بسنده خواهد کرد؟ این نوع مدیریت، در واقع، می‌تواند به کاهش اعتماد عمومی منجر شود. مردم به دنبال اقداماتی فوری و ملموس هستند و به نظر می‌رسد که این وعده‌ها بیشتر به تأخیر افتادن مشکلات و کاهش فشار اجتماعی منجر می‌شود تا یافتن راه‌حل‌های واقعی.

رئیس دانشگاه علامه:

## اساتید خارجی اگر درخواست همکاری مجدد بدهند، دانشگاه موظف به بررسی است

**سرویس سیاسی** – عبدالله معتمدی رئیس دانشگاه علامه طباطبایی درباره بررسی بازگشت اساتیدی که با آن‌ها قطع همکاری شده است، گفت: اگر عضو هیئت علمی است، بعد از ۵ سال ارتقا پیدا نکنند، قانون به دانشگاه اجازه قطع همکاری می‌دهد. البته هر استنادی که از ارتباط استفاده‌اش با دانشگاه قطع شده، اگر درخواست همکاری مجدد به دانشگاه بدهد، دانشگاه موظف به بررسی مجدد این درخواست است. وی پیرامون خبر منتشره در هفته‌های گذشته مبنی بر تعیین ضرب‌الاجل از سوی دانشگاه علامه طباطبایی برای تخلیه خوابگاه دختران این دانشگاه، گفت: ما حرف درست نیستیم، از آنجایی که برای کسب تأییدنامه داریم، در نتیجه تنها دانشجویانی در تابستان می‌توانند از خوابگاه استفاده کنند، که در شهروبر دفاع می‌کنند یعنی قاعده این است که دانشجویان ارشد و دکتری ما که در شهروبر راه دفاع می‌کنند، می‌توانند و مجازند که طول تابستان در خوابگاه ساکن باشند. چون ممکن است بخواهند جمع آوری اطلاعات جمع آوری کنند. دسترسی به اسناد داشته باشند. بنابراین دانشگاه، چون در طول تابستان تعطیل است، صرفاً به کسانی خوابگاه تابستانه می‌دهد که دانشجویی سال آخر و در آستانه‌ی دفاع باشد. از طرف دیگر تابستان یک فرصت است که ما خوابگاه را برای سال تحصیلی جدید آماده کنیم. از طرف دیگر تابستان یک فرصت است که ما خوابگاه را برای سال تحصیلی جدید آماده کنیم. خوابگاه را به دانشجویان واجد شرایط می‌دهند. دانشجویی واجد شرایط، دانشجویی است که بر اساس مقرراتی که گفته شده، باید به امکانات رفاهی تعلق بگیرد. البته یک تفاوتی بین سنوات مجاز تحصیلی و سنوات استفاده از شرایط رفاهی وجود دارد؛ یعنی یک دانشجوی ارشد اگر فرض بگیریم شش ترم مجاز تحصیلی را دارد، اما برای استفاده از خوابگاه فقط ۴ ترم مجاز است؛ یعنی دانشجوی باید در فاصله چهار ترمی که برایش تعیین شده، بتواند دفاع کند؛ که این مساله هم به خاطر تقضای زیاد خوابگاه و از طرف دیگر کمبود فضای خوابگاهی ما است، بنابر قانون انجمن‌های علمی سه نفر از اساتید را پیشنهاد می‌دهند و از بین این سه نفر، یکی استاد مشاور انجمن علمی می‌شود. اما گاهی اوقات اساتید پیشنهاد شده هستند، یکی که مانع انتخاب می‌شود، ممکن است که آن استاد، کار اجرایی داشته باشد یا در دوره‌های قبلی به خوبی نتوانسته‌است کار مشاوره انجمن را انجام دهد. در مجموع بر اساس قانون، دانشجوی سه نفر را پیشنهاد می‌دهد و از بین آن سه نفر، یکی انتخاب می‌شود و تصمیم گیرنده معاونت فرهنگی است.

### سیاسی

**آزاد ارملگی جامعه شناس و استاد دانشگاه:**

# نوع بر خورد پزشکیان، خشونت را از زیست سیاسی و فرهنگی ما دور می کند

صدهای بنیادگرایان را جامعه نمی‌شوند و دوست ندارد بشنوند، این نکته خودش موجب می‌شود که این اقلیت بر صدای توأم با خشونت، به کنار و حاشیه رانده شسوند و میلیون‌ها ایرانی بتوانند با هر رنگ و بویی کمک کنند برای نجات کشور از این شرایط بحرانی که گرفتار آن است کمک بدهند زیرا ایران در شرایط کاملاً سخت بحرانی قرار گرفته است.



۸۸به وجود آمد.

**سرویس سیاسی** – تقی آزاد ارملگی گفت: جامعه ایران به دنبال یک رئیس جمهور زنده است. رؤسای جمهور پیشین ما بعد از آقای خاتمی، مرده بودند، به عنوان یک جسم و یک شیخ بودند. آقای رئیسی به عنوان یک شیخ می‌آمد آنجا و شعاع می‌داد و یک چیزهای عجیب و غریب می‌گفت، احمدی‌نژاد هم خشونت تولید می‌کرد.

وی تأکید کرد: «برای آقای پزشکیان ترکیبی از دموکراسی به معنای میل به قانون یا ترکیبی از برابری، تخصص‌گرایی و گروه‌های فنی حرفه‌ای و کارشناسان مهم است. به این معنا به نظر من آقای پزشکیان هم از گفتمان آقای روحانی و هاشمی، هم گفتمان آقای خاتمی، هم گفتمان آقای رئیسی و آقای احمدی‌نژاد فاصله می‌گیرد و شرایط تبدیل شدن به یک گفتمان پوپولیستی را ندارد».

**مشرح گفت‌وگو با تقی آزاد ارملگی، جامعه شناس و استاد دانشگاه را در ادامه می‌خوانید:**

**\*آقای آزاد ارملگی! این روزهای این جمله**

**را می‌شنویم که «پزشکیان، احمدی‌نژاد دوم» است، و چه اشتراکشان را هم به نوعی پوپولیست بودن می‌دانو ولی به نظر می‌رسد نوعی قیاس مع‌الفارق باشد، به نظر شما علت این برداشت چیست؟**

در ایران صدحنه رقابت‌ها و رقابت ریاست جمهوری به طور خاص، حول و حوش دو یا سه مفهوم قدرت شکل گرفته‌است. یکی مفهوم دموکراسی است، یکی مفهوم عدالت و برابری است و یکی هم مفهوم توسعه ترقی و پیشرفت است.

کسانی که مدافع دموکراسی و برابری و عدالت می‌شوند، عموماً گرفتار یک نوع فهم پوپولیستی قرار می‌گیرند. چون مدافعان این‌ها هر گروه‌های سیاسی و اجتماعی هستند که یک علاقه‌ای برای کسب موضوعی به نام برابری و عدالت در شرایط نابرابر یا دموکراسی دارند در شرایطی که امکان دستیابی به دموکراسی وجود ندارد، چون اساساً دموکراسی یا محوریت طبقه متوسط می‌تواند مطرح، ممکن و محقق شود.

ولی وقتی طبقه متوسط به حاشیه رانده شده و کنار گذاشته می‌شود، آن وقت طرح آن، توسعه آن و در نهایت طرح مسئله، با یک مفهومی به نام مفهوم عام مردم روبرو می‌شود، توده و مردم دنبال برابری هستند، مردم دنبال دموکراسی هستند. در صورتی که اساساً یک گروه‌های خاصی دنبال دموکراسی هستند و یک اکثریتی دنبال زندگی هستند. در این دو فضا، امکان لغزش و ریزش و به دام پوپولیست‌افتن را داریم. ولی مفهوم توسعه‌یک مفهوم کاملاً فنی است که اگر به طور دقیق مطرح نشود، آن وقت شما با کسانی به نام تکنوکرات و بروکرات، گروه‌های اجتماعی اهل ثروت، کار و تلاش‌ش روبرو می‌شوید و دیگر واژه پوپولیستی نمی‌تواند مطرح شود و شخص پیروز هم خیلی نمی‌تواند پوپولیستی عمل کند.

**تفاوت مسعود پزشکیان از محمود احمدی‌نژاد**

اگر به تاریخ جمهوری اسلامی برگردیم، احمدی‌نژاد متفاوت از یک فردی مثل روحانی می‌شود، هر دوی آنها متفاوت از آقای هاشمی می‌شوند و هر سه اینها متفاوت از خاتمی می‌شوند. خاتمی و احمدی‌نژاد جهت پوپولیستی پیدا می‌کنند ولی هاشمی و روحانی جنبه پوپولیستی پیدا نمی‌کنند بلکه بیشتر جنبه تکنوکرات و بروکرات را طلب می‌کنند و بیشتر آنها را به دنبال خود می‌کشند. مسئله آقای

پزشکیان، ترکیبی از مواردی نظیر توسعه، صلح، برابری و دموکراسی بوده است. شما نمی‌بینید که ایشان کاملاً ترم دموکراسی‌خواهی را مطرح کرده باشد یا چیزی به نام برابری طلبی را دنبال کرده باشد، یا اینکه چیزی به نام توسعه و امتناهم را دنبال کرده باشد، بلکه دکتر پزشکیان ترکیبی از این موارد است و از همین جاست که از آقای احمدی‌نژاد متفاوت می‌شود.

مسئله آقای احمدی‌نژاد سنتز با نابرابری، ایجاد برابری و عدالت بود. به همین دلیل هم صدایش خیلی بلندتر بود و به‌سرعت هم توانست تبدیل به پدیده شود، یعنی در مقابل نیروهای قرار بگیرد که توسعه‌طلب و توسعه‌گر نبودند و آنها را به عنوان نیروهای متجاوز، دزد و غارتگر قلمداد کرد که مغفورش آقای هاشمی و ناطق‌نوری و… بود. در نهایت نیز احمدی‌نژاد با کسانی که مدافع حقوق مدنی، شهروندی و دموکراسی بودند مانند آقای مهندس موسوی درگیر شد و ماجرای سال

سه شنبه ۳ مهر ۱۴۰۳، ۲۰ ربیع الاول ۱۴۴۶، ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۴، شماره ۴۵۵۳، صفحه ۷

**اهمیت سفر رئیس جمهور به نیویورک در گفتگو با مطهرنیا:**

## پزشکیان با گفتمان وفاق در درون و صلح در بیرون می‌تواند گام مهمی در بهبود توسعه ملی بردارد

**سرویس سیاسی** – یک



کارشناس مسائل بین‌الملل در مورد سفر رئیس‌جمهور به نیویورک گفت: اگر پزشکیان بتواند ندای «وفاق» در درون و «صلح» با بیرون باشد می‌تواند زمینه‌ساز گام مهمی در جهت اهمیت بخشیدن به مسائل ملی باشد. مهدی مطهرنیا استاد دانشگاه و کارشناس مسائل بین‌الملل به تشریح اهداف و برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور به نیویورک پرداخت.

وی با بیان اینکه سفر آقای پزشکیان به مقر سازمان ملل متحد و سخنرانی در مجمع عمومی در اولین سال ریاست‌جمهوری او به عنوان رئیس‌جمهور جدید انجام شد، گفت: روابط ایران با نظام بین‌الملل بعد از انقلاب اسلامی در گستره نگرش‌های گوناگون گفتگمانی ناشناسی از انقلاب ۵۷ بیشتر رویکردی اصلگتکی داشته و به دلیل این رویکرد اصلگتکی تقابل ایران با عناصر اصلی سازنده نظام بین‌الملل با مرکزیت آمریکا فزونی گرفته است.

کارشناس مسائل بین‌الملل با تأکید بر اینکه پزشکیان با ادبیات جدیدی وارد جایگاه ریاست‌جمهوری شده است، تصریح کرد: رئیس‌جمهور در عرصه داخلی تلاش دارد خالصانه با مردم سخن بگوید، و در نشست اخیر خود با خبرنگاران اعلام کرد با هیچ دولتی سرد عنوداندرد و می‌خواهد گسترش دهنده معانی دیگری در عرصه ریاست‌جمهوری باشد. مطهرنیا اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران باید جهت‌گیری سیاست خارجی خود را بر مبنای گفتمان «سلام» در درون و «صلح» در بیرون تنظیم کند، به این معنا که در عرصه داخلی «وفاق ملی» ایجاد کند، و با مدنظر قرار دادن امنیت بین‌المللی، ندای صلح و ثبات در منطقه و جهان برای توسعه در حوزه فعالیت‌های بشری باشد. وی با بیان اینکه اگر پزشکیان بتواند ندای وفاق در درون و صلح با بیرون باشد می‌تواند یک گفتگمان واقع‌گرایانه برپا ایجاد قدرت ملی در راستای توسعه ایران است.

این استاد دانشگاه درباره اهمیت این سفر، گفت: در دوره‌های قبل هم بسیاری از کشورهای متمایز دور نزدیک به جمهوری اسلامی با روسای‌جمهور ایران دیدار کرده‌اند؛ از جمله رؤسای‌جمهور کشورهای اروپایی، آسیایی، و کشورهای دوست جمهوری اسلامی در آسیا و سایر نقاط جهان با روسای‌جمهور ایران دیدارهای مستقیم داشته‌اند، اما سطح این دیدارها بستگی به نوع عملکرد تهران در قبال نظام بین‌الملل دارد. مطهرنیا با اشاره به اینکه در گذشته حتی تلاش‌هایی انجام شد تا رؤسای‌جمهور آمریکا با رؤسای‌جمهور ایران دیدار کنند، تأکید کرد: البته هر دیداری به معنای موفقیت برای روسای‌جمهور قبل نبوده است و هر دیدار برای پزشکیان هم می‌تواند در برگیرنده این معنا باشد، مگر آنکه آن دیدارها موجب ایجاد و تسریع در ارتباط‌های دو یا چند جانبه برای حل مسائل اصلی ایران در نظام بین‌الملل شود. وی گفت: سفر پزشکیان و نوع گفت‌وگو و موضع‌گیری‌های او می‌تواند فضای موجودی را که انبساط‌خاطری برای مردم فراهم آورده است، مورد تأکید بیشتر قرار دهد و از این فضا در جهت مابای این انبساط‌خاطر استفاده کند.

**دستغیب رئیس دیوان محاسبات:**

## دیوان محاسبات قصد مانع تراشی در امور راندارد

**سرویس سیاسی** – رئیس دیوان محاسبات گفت: ما در دیوان قصد مانع گذاری نداریم بلکه در تلاشیم با توجه به اهداف پیش‌بینی‌شده در سند چشم‌انداز اقداماتی انجام دهیم که راهگشا و گره‌گشا باشد.

سیداحمدرضا دستغیب رئیس دیوان محاسبات کشور در بیست و هشتمین نشست هیأت عمومی دیوان محاسبات کشور در حضور تفریح بودجه ۱۴۰۲ که با حضور محمدباقر قلی‌باف رئیس‌جمهور اسلامی در محل این دیوان برگزار شد، گفت: نظارت بر خودی خود هدف نیست بلکه وسیله‌ای برای اصلاح امور و رسیدن به وضع مطلوب است از این رو همکاران دیوان با رویکرد پیشگیرانه موضوعات خود را در دیوان محاسبات دنبال می‌کنند.

دستغیب در ادامه موضوع آموزش را بسیار مهم قلمداد کرد و افزود: ما به دنبال این هستیم که در ارتباط با مجموعه قوانین و مقررات و در قالب مجموعه ای از تکالیف برنامه و قانون بودجه، پیشین از وقوع هر گونه انحراف از معیار، آموزش و تذکر لازم را به عنوان اقدام پیشگیرانه انجام دهیم.

دستغیب در ادامه با بیان اینکه نزدیک ۱۷ هزار ساعت آموزش از سوی حسابرسان کل و برخی مستشاران برای معاونان اداری-حالی و ذی‌مسئبان صورت گرفته است، یادآور شد: آخرین جلسه ما با حضور رئیس‌جمهور شهید برگزار شد و ابتدای آبان ماه سال جاری نیز مجمع معاونان اداری-حالی سراسر کشور را با حضور رئیس‌مجلس برگزار می‌کنیم.

رئیس دیوان محاسبات کشور ادامه داد: ما قصد مانع‌گذاری نداریم بلکه تلاش داریم در اهدافی که در سند چشم‌انداز پیش‌بینی‌شده به‌عنوان دیوان محاسبات بتوانیم اقداماتی انجام دهیم که راهگشا و گره‌گشا باشد.

وی در ادامه با اشاره به برگزاری این جلسه به صورت بیناری و همزمان در ۱۳استان کشور، عنوان کرد: تا کتون ۷۲ شماره گزارش تخصصی از دی ماه سال گذشته داشته‌ایم که عمدتاً با شمایل جدید در اختیار تصمیم‌گیران اقتصادی قرار می‌گیرد.

دستغیب رویکرد اصلی دیوان محاسبات در تنظیم‌گری اقتصادی و ارائه اطلاعاتی عنوان کرد که در این اساس بتوان رویه را اصلاح کرد و افزود: ما ماهانه گزارش تحلیل منابع و مصارف بودجه، تخصصی و هدفمند را ارائه می‌کرده و به دنبال کاهش اطلاع‌دادرسی هستیم. حفظ حرمت خوانندگان را مایک عمل خود قرار داده‌ایم و برگزاری جلسات استماع ابتکار عملی برای مرور بر درخواست‌ها و آرای صادره در دیوان محاسبات بود.

رئیس دیوان محاسبات کشور در ادامه با بیان اینکه ما به دنبال افزایش پرونده، تشکیل پرونده و متمم کردن افراد نیستیم، اظهار داشت: وقتی شرایط برای ما مطلوب است که کمترین میزان پرونده در دیوان تشکیل شده و امور بر وفق قانون صورت گیرد.

وی همچنین با اشاره به اینکه پیگیری تحقق فرمایشات رهبری در حوزه‌های مهم اقتصادی و نظارت کشور از دیگر موضوعاتی بود که آن را دنبال می‌کردیم، گفت: در حال حاضر نیروی انسانی مجربی در دیوان مشغول به کار هستند. نگاه ما در همه اجزایی که مورد بررسی قرار می‌دهیم بر مبنای فرمایشات رهبری و تأکیدات رئیس‌مجلس است و دیوان محاسبات به عنوان یکی از نهادهای که ذیل مجلس فعالیت می‌کند، به دنبال تحقق اصلاح ساختار بودجه است.

دستغیب در ادامه خاطر‌نشان کرد: حسابرسی منابع یکی از تلاش‌های جدیدی است که در دیوان آن را دنبال می‌کنیم به این معنا که دیگر فقط مصارف را کنترل نمی‌کنیم بلکه رفته رفته به این سمت می‌رویم که به حوزه حسابرسی منابع نیز ورود کنیم.

رئیس دیوان محاسبات کشور اضافه کرد: جرم‌انگاری در حال رشدی در جریان بودجه واق‌شده که اگر ادامه یابد مدیران دستگاه‌ها را دچار مشکل می‌کند. مجلس به دنبال ضمانت اجرا دادن به قوانین است اما شرطی‌اط به گونه‌ای است که مجبور هستیم موضوعات را به دادگاه‌ها ارجاع دهیم.

# کلید سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۴۹۸۲۵۲

# صنایع چوب حلاج کیش